(maknawi).dan solusi yang diperlukan adalah melakukan sesuatu dengan tindakan

yang positif yang bersifat maknawi dan non-materi.dan adapun puncak dari

perjuangan maknawi.
9

Said Nursi adalah pemikir Islam kontemporer yang cemerlang. Dia dilahirkan

pada tahun 1293 H/1877 M, dengan nama asli Sid bin Mirza. Said Nursi berasal

dari desa Nurs, yaitu salah satu perkampungan Khaizan di wilayah Bitlis yang

terletak di sebelah timur Anatolia. Ayahnya bernama Mirza, terkenal sebagai

seorang sufi pendukung tarekat Khalidiyyah. Ibunya bernama Nuriye seorang

Namun, hal tersebut tidak membuat

surutnya semangat juang Said Nursi dalam mempertahankan Al-Qur‟an dan

Sunnah serta menegakkan Syariat Islam.

B. Kajian Riwayat

a) Biografi Badiuzzaman Said Nursi

Badiuzzaman Said Nursi adalah seorang pemikir Islam kontemporer yang

cemerlang. Dia dilahirkan pada tahun 1293 H /1877 M , dengan nama asli Sid

Mirza. Badiuzzaman Said Nursi atau yang lebih dikenal dengan sebutan Said

Nursi lahir di Desa Nurs, wilayah Isparit, Anatolia bagian Timur Turki. Dari kecil

Said Nursi dikenal dengan anak yang penuh semangat dalam menimba ilmu dan